
Montalvo Alfaro Eriberto
23.79 kW 6 de Junio de 2025

GDMTO 420070104601

3,112 kWh $ 9,618

39 3,121 kWh $754

92.16 % MES $ 8,864

$115,419.00 MXN $9,048.00 MXN $106,371.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 39 109.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250296

Montalvo Alfaro Eriberto  

39 Trina 610W - 

1 Inversor Solis de 20kW

39 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

39 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 351,000.00

TOTAL (MXN) $ 351,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 115,419.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 106,371.00 $ 106,371.00 $ -244,629.00

2 $ 118,881.57 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 109,562.13 $ 109,562.13 $ -135,066.87

3 $ 122,448.02 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 112,848.99 $ 112,848.99 $ -22,217.88

4 $ 126,121.46 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 116,234.46 $ 116,234.46 $ 94,016.59

5 $ 129,905.10 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 119,721.50 $ 119,721.50 $ 213,738.09

6 $ 133,802.25 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 123,313.14 $ 123,313.14 $ 337,051.23

7 $ 137,816.32 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 127,012.54 $ 127,012.54 $ 464,063.76

8 $ 141,950.81 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 130,822.91 $ 130,822.91 $ 594,886.68

9 $ 146,209.34 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 134,747.60 $ 134,747.60 $ 729,634.28

10 $ 150,595.62 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 138,790.03 $ 138,790.03 $ 868,424.31

11 $ 155,113.48 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 142,953.73 $ 142,953.73 $ 1,011,378.04

12 $ 159,766.89 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 147,242.34 $ 147,242.34 $ 1,158,620.38

13 $ 164,559.90 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 151,659.61 $ 151,659.61 $ 1,310,279.99

14 $ 169,496.69 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 156,209.40 $ 156,209.40 $ 1,466,489.39

15 $ 174,581.59 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 160,895.68 $ 160,895.68 $ 1,627,385.07

16 $ 179,819.04 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 165,722.55 $ 165,722.55 $ 1,793,107.62

17 $ 185,213.61 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 170,694.23 $ 170,694.23 $ 1,963,801.85

18 $ 190,770.02 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 175,815.06 $ 175,815.06 $ 2,139,616.91

19 $ 196,493.12 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 181,089.51 $ 181,089.51 $ 2,320,706.41

20 $ 202,387.92 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 186,522.19 $ 186,522.19 $ 2,507,228.60

21 $ 208,459.55 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 192,117.86 $ 192,117.86 $ 2,699,346.46

22 $ 214,713.34 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 197,881.39 $ 197,881.39 $ 2,897,227.86

23 $ 221,154.74 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 203,817.84 $ 203,817.84 $ 3,101,045.69

24 $ 227,789.38 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 209,932.37 $ 209,932.37 $ 3,310,978.06

25 $ 234,623.06 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 216,230.34 $ 216,230.34 $ 3,527,208.41

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generación de energía 3,185.7 3,123.6 3,571.9 3,583.1 3,662.7 3,698.5 3,583.2 3,645.7 2,973.1 3,401.5 3,231.3 3,219.8

Consumo actual 2,929.0 2,876.0 2,786.0 3,371.0 3,583.0 3,273.0 3,425.0 2,972.0 3,121.0 3,007.0 2,813.0 3,185.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


